Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali -138 -113 -111 -106 -126

   Costi operativi -1.624 -1.497 -1.470 -1.454 -1.444

 RISULTATO DI GESTIONE 1.170 1.291 1.303 1.215 1.137

 Accantonamenti per rischi ed oneri -52 -26 -34 -42 -202

 Oneri di ristrutturazione -177
-

- -

-238

 Rettifiche nette su crediti e

 su accantonamenti per garanzie e impegni -314 -169 -237 -190 -228

 Profitti netti da investimenti 73 27 25 205 99

 UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE 700 1.123 1.057 1.188 568

 Imposte sul reddito del periodo -306 -383 -340 -367 -112

 Utile netto gruppo HVB post acquisizione 59   -   -   -   -

 UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE 453 740 717 821 456

 Utile di pertinenza di terzi -101 -64 -52 -44 -37

 UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO 352 676 665 777 419

 Nota: alcuni importi sono stati riclassificati rispetto a quanto precedentemente pubblicato, secondo quanto disposto dalle istruzioni della Banca d’Italia
contenute nella circolare n. 262 del 22 dicembre 2005.

Gruppo UniCredit: Conto Economico 2005 pro-forma

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO - DATI 2005 PROFORMA  (mil. €)

 ESERCIZIO 2005 PROFORMA

 UNICREDIT GRUPPO RETTIFICHE 1 TOTALE

 ESCLUSO HVB HVB  UNICREDIT

 Interessi netti 5.394 5.575 70 11.039

 Dividendi e altri proventi su partecipazioni 251 670 0 921

   Margine d'interesse 5.645 6.245 70 11.960

 Commissioni nette 4.373 3.198 0 7.571

 Risultato negoziazione, coperture e fair value 842 576 0 1.418

 Saldo altri proventi/oneri 164 -322 0 -158

   Proventi di intermediazione e diversi 5.379 3.452 0 8.831

 MARGINE DI INTERMEDIAZIONE 11.024 9.697 70 20.791

 Spese per il personale -3.720 -3.731 0 -7.451

 Altre spese amministrative -2.092 -2.187 0 -4.279

 Recuperi di spesa 235 0 0 235

 Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali -468 -690 -73 -1.231

   Costi operativi -6.045 -6.608 -73 -12.726

 RISULTATO DI GESTIONE 4.979 3.089 -3 8.065

 Accantonamenti per rischi ed oneri -154 -98 0 -252

 Oneri di ristrutturazione -177 -546 143 -580

 Rettifiche nette su crediti e

 su accantonamenti per garanzie e impegni -910 -1.482 147 -2.245

 Profitti netti da investimenti 330 336 -51 615

 UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE 4.068 1.299 236 5.603

 Imposte sul reddito del periodo -1.396 -262 -61 -1.719

 UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE 2.672 1.037 175 3.884

 Utile di pertinenza di terzi -217 -395 111 -501

 UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO 2.455 642 286 3.383

 UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO NORMALIZZATO 2 2.573 1.162 73 3.808

 1. Nella colonna sono compresi gli effetti relativi alla "Purchase Price Allocation".

 2. Escluso oneri legati all'operazione di aggregazione con HVB al netto delle imposte e dei terzi.

UniCredit: Principali dati della Capogruppo (D.Lgs. 87/92)

DATI PATRIMONIALI   (milioni di €)

 CONSISTENZE AL

 31.12.2005 31.12.2004

Attivo

 Crediti:

   - verso clientela 12.091 11.674

   - verso banche 68.347 62.964

 Titoli non immobilizzati 3.783 3.162

 Immobilizzazioni:

   - titoli immobilizzati 26.549 17.570

   - partecipazioni 32.626 14.761

   - immobilizzazioni immateriali e materiali 27 36